RÍOS con el fin de cooperar en la ejecución del Programa “Promoción de Sistemas Agroalimentarios Resilientes 
y Sostenibles para la Agricultura Familiar - PROSAF - Desarrollo Productivo del Sector Apícola de la Provincia de 
Entre Ríos”, por un monto de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE MILLONES (USD 15.000.000).

Que el objetivo general del Programa es incrementar la resiliencia de los productores de agricultura familiar y 
campesina e indígena, a través de la promoción y apoyo a sistemas de producción y comercialización sustentables 
e inclusivos en la Provincia de ENTRE RÍOS.

[...]

(CAF) se compromete a asistir financieramente al Gobierno de la Provincia de MISIONES con el fin de cooperar en 
la ejecución del “Proyecto de Mejoras de Infraestructura de Redes Eléctricas en la Provincia de Misiones”, por un 
monto de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y CINCO MILLONES (USD 75.000.000).

Que el objetivo general del Proyecto consiste en mejorar la calidad de vida de los habitantes de la región centro de 
la Provincia de MISIONES con la provisión de un servicio eléctrico sostenible y confiable mediante la ampliación 
y modernización de los sistemas de transporte de energía eléctrica y de la integración de las energías renovables.

[...]

dañados, contados a partir del vencimiento del plazo arriba fijado”.

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de 
Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad 
equivalente a tres mil ochocientas una unidades de penalización (3.801 UP) por la tarifa vigente al momento que 
se imponga la sanción.

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De Vialidad ha tomado la intervención 
que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos

[...]

Nacional N.° 135, Km.0 a Km.14, de acuerdo al detalle plasmado en el Acta de Constatación N.° 72/2025.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay Sociedad Anónima por el incumplimiento a que se refiere el 
artículo anterior, la sanción de multa consistente en la suma de tres mil ochocientas una unidades de penalización 
(3.801 UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto 
por el artículo 2° “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, inciso 2.4, apartado 2.4.3, 
punto 2.4.3.18 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

demora en reparar la deficiencia, contadas desde el Acta de Constatación respectiva.”.

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de 
Vialidad calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria, en la cantidad 
equivalente a un mil setecientos veintiséis unidades de penalización (1.726 UP) por la tarifa vigente, al momento 
que se imponga la sanción.

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De Vialidad ha tomado la intervención 
que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos

[...]

cinco Kilómetros (3,5 Km.), entre Progresivas Km 8,000 a Km 12,000 - Provincia de Corrientes.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a un mil setecientos veintiseis unidades de penalización 
(1.726 UP), por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto 
por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, Apartado 2.4.3, 
Punto 2.4.3.19 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.